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اخبار

استان

از میان خبرها

اقتصادی- سیاسی

اهدای اعضای بدن فوتسالیست 
مشهدی مرگ مغزی شده

رئیس بیمارســتان پیوند اعضــای منتصریه گفت: 
خانواده »علی اســعدی« یکی از بازیکنان فوتسال 
مشهد، به اهدای عضو فرزندشان رضایت دادند. به 
گزارش مهر، محسن علی اکبریان اظهار کرد: علی 
اســعدی فوتسالیســت مشــهدی پــس از رضایــت 
خانــواده بــرای تأییــد نهایی مــرگ مغــزی و انجام 
فراینــد اهدای عضــو، از بیمارســتان جــواد الائمه 
)ع( به بیمارستان منتصریه منتقل شد و هم اکنون 

در بخش آی سی یو این بیمارستان بستری است.
وی از اقدام تحســین برانگیز خانواده علی اسعدی 
قدردانی کرد و افزود: این اقدام نشان از روح بزرگ 
و نوع دوســتی این خانواده ایثارگــر دارد و الگویی 

برای ترویج فرهنگ اهدای عضو در جامعه است.
وی افزود: پــس از تأیید نهایی مــرگ مغزی و انجام 
آزمایش هــای تکمیلــی، اعضایی کــه قابلیت اهدا 
داشته باشــد به بیماران نیازمند پیوند خواهد شد. 
گفتنی اســت، علی اســعدی کــه فصل گذشــته با 
تیم سن ایچ ســاوه در لیگ برتر فوتسال ایران توپ 
می زد، بعد از پایان مسابقات به صورت شخصی در 
حال تمرین بود که دچار مشــکل قلبی شد و در راه 
بیمارستان ایست قلبی کرد. تلاش ها برای احیای 
این بازیکن مثمر واقع نشد و وی به کما رفت و بعد از 
1۷ روز، ســرانجام با علایم مرگ مغزی برای تأیید 
نهایــی مرگ مغــزی به بیمارســتان پیونــد اعضای 

منتصریه مشهد منتقل شد.

 در محور سرخس به مشهد رخ داد

واژگونی مرگبار تریلر با 2 کشته
فرمانده انتظامی شهرســتان ســرخس گفت: یک 
دســتگاه تریلر در محور ســرخس به مشــهد پس از 
واژگونی، با یک دستگاه وانت نیسان برخورد کرد 
که ایــن حادثه 2 کشــته و یــک مصدوم داشــت. به 
گزارش خبرگزاری پلیس، ســرهنگ ســیدعباس 
حسینی در تشریح این خبر بیان کرد: در پی اعلام 
مرکز فوریت های پلیســی 110 مبنی بر وقوع یک 
مورد واژگونی خودرو در محور ســرخس به مشهد، 
بلافاصلــه گشــت تصادفــات بــه همــراه نیروهای 
امدادی به منظور بررســی موضوع در محل  حادثه 
حاضر شــدند. وی اظهار کرد: در بررســی های به 
عمل آمده مشخص شد یک دســتگاه تریلر به علت 
نامعلومی پس از واژگونی با یک دستگاه خودروی 
وانت نیسان برخورد داشته است. فرمانده انتظامی 
شهرســتان ســرخس تصریح کــرد: در ایــن حادثه 
متاســفانه راننده و سرنشین وانت نیســان به علت 
شدت جراحات واردشده فوت کردند و راننده تریلر 
نیز مصدوم شد که توسط نیروهای امدادی به مرکز 

درمانی منتقل شد.

صنایع یک روز در هفته قطعی برق 
خواهند داشت

معاون اســتاندار خراســان رضوی با اشــاره به اجرای 
برنامه مدیریت بار در اســتان از 15 خــرداد ماه گفت: 
محدودیت مصرف برق برای بخش صنایع اســتان در 
روزهای اوج بار به صورت یک روز در هفته اســت.او در 
ادامه در خصوص نصب نیروگاه های خورشیدی برای 
کشاورزان گفت: اکنون 200 نیروگاه خورشیدی در 
چاه های کشاورزی استان به منظور اجرای نهضت ملی 
»تولید سبز با برق سبز« وزارت نیرو نصب شده  یا در حال 
بهره برداری است.به گزارش ایرنا جواد خدایی افزود: 
این تعداد نیروگاه خورشیدی در همین فصل بهار و ماه 
گذشته تاکنون ایجاد شده اســت، البته هدف گذاری 
خراسان رضوی در راســتای مدیریت مصرف بار برای 
سال نخســت بیشــتر از این تعداد اســت.وی با اشاره 
به اســتقبال قابل توجه کشــاورزان از نصــب نیروگاه 
خورشــیدی برای چاه هــای آب بیان کــرد: هم اینک 
هزار و ۸00 متقاضی نصب نیروگاه خورشیدی برای 
چاه های کشاورزی در خراسان رضوی اعلام آمادگی 
کرده اند، دولت نیز تسهیلات لازم را برای آن ها در نظر 

گرفته است.

 تعیین4 هزار و ۵۶۹ شعبه اخذ رای 
در استان

رئیس ستاد انتخابات خراسان رضوی گفت: چهار هزار 
و 5۶۹ شعبه اخذ رای برای برگزاری چهاردهمین دوره 
انتخابات ریاست جمهوری در این استان تعیین شده 
است.به گزارش ایرنا، ســیدهادی طباطبایی افزود: 
حدود ۸0 هزار عامل اجرایــی، انتظامی و نظارتی در 
برگزاری انتخابات در استان مشارکت دارند.وی ادامه 
داد: نامزدهای چهاردهمین دوره انتخابات ریاســت 
جمهوری و ستادهای استانی این نامزدها باید هر چه 
ســریع تر و به صورت کتبی نمایندگان خود را به ستاد 

انتخابات خراسان رضوی معرفی کنند.

تقویت آب شرب ۶4 روستا در قالب 
جهاد آب رسانی

مدیــر عامل شــرکت آب و فاضــلاب خراســان رضوی 
اظهار کرد: از ابتدای دولت سیزدهم تاکنون 1۷ هزارو 
۸30 میلیارد ریال اعتبار در حوزه آب شــرب شــهرها 
و روستاهای این استان هزینه شــده است.به گزارش 
ایسنا، حسین امامی افزود: این مبلغ از محل اعتبارات 
محرومیت زدایی، ملی، استانی و خیرین و تنش، صرف 
تأمین و بهبود شرایط آب شرب 25۶ روستا و 14 شهر 
شده اســت.وی با تفکیک اقدامات انجام شده اظهار 
کرد: از این تعداد ۶4 روستا با 102 هزار نفر جمعیت 
در قالب جهاد آب رسانی و 1۹2 روستا هم با 1۸۷ هزار 
نفر جمعیت از محل اعتبارات ملی، استانی و خیرین از 

آب شرب پایدار برخوردار شده اند.

حمیــدی/ بنــا بــر اعــلام دبیــر کمیســیون 
هماهنگــی بانــک هــای اســتان، ســامانه 
تســهیلات وام ازدواج توســط بانک مرکزی 
بسته شده است و متقاضیان قادر به ثبت نام 

برای اخذ وام ازدواج نیستند.
روز گذشــته مدیــران زیرمجموعــه وزارت 
اقتصاد و دارایی در اســتان ازجمله مدیرکل 
اقتصــاد و دارایــی، مدیــرکل امــور مالیاتی، 
دبیــر کمیســیون هماهنگی بانک هــا، ناظر 
گمرکات، بیمه ایران، اموال تملیکی و بورس 
منطقه ای به صف شــدند تا گزارش عملکرد 
3 ساله دولت ســیزدهم در اســتان خراسان 
رضــوی را بــه اصحــاب رســانه ارائــه کنند و 
نکته قابــل توجه ایــن که ایــن نشســت بنا بر 
درخواست ستاد امر به معروف و نهی از منکر 

استان برگزار شد.
در این نشســت، مدیــرکل اقتصــاد و دارایی 
اســتان به »جلب« مبلغ ۷42 میلیون دلاری 
ســرمایه گــذاری خارجی در ســال گذشــته 
اشاره کرد که البته وی به ســؤال خبرنگار ما 
درباره این که چه میزان از این سرمایه گذاری 
تاکنون »جذب« شــده است، پاســخ روشنی 
نداد و اعــلام کــرد این که چــه میــزان از این 
ســرمایه گذاری عملیاتی، جذب و اجراشده 
است، باید بررسی شــود اما بخش عمده این 
سرمایه گذاری ها توسط افغانستانی ها انجام 

شده است.
پرداخــت 1444 میلیــارد تومــان اعتبارات 
تبصــره 1۸ ســال 1400 و بیــش از ۸00 
میلیارد تومــان از منابــع این تبصــره مربوط 
بــه 1401 و پیــش بینــی پرداخــت 1500 
میلیــاردی تــا پایان شــهریور، از دیگــر موارد 
عملکردی بود که مدیــرکل اقتصاد و دارایی 

استان به آن ها اشاره کرد.

20 هزار میلیارد اموال مازاد شناسایی 	 
شده صرف حرم تا حرم نمی شود

حســینی به موضوع امــوال مــازاد دولت در 
استان هم اشاره کرد و از شناسایی 20 هزار 
میلیارد تومان اموال مازاد دولت در اســتان 

خبر داد و اظهار کرد : این منابع برای تکمیل 
1۶5 پروژه نیمه تمام در اســتان که نیازمند 
2۸ هزار میلیارد تومان سرمایه گذاری برای 
اتمام هســتند، صرف خواهد شــد. مدیرکل 
اقتصاد و دارایی استان در واکنش به انتقاد 
خبرنــگار ما دربــاره این کــه چرا در اســتان 
برخلاف دیگر اســتان ها راهبرد هزینه کرد 
منابع حاصــل از فروش اموال مازاد اســتان 
برای تکمیل پروژه های »ملی« تعیین شــده 
اســت نیز گفــت: هیچ یــک از منابــع و امول 
شناسایی شده تاکنون که 20 هزار میلیارد 
تومــان ارزش دارد، صــرف تکمیــل پــروژه 
مدنظر روزنامه خراسان یعنی »آزادراه حرم 
تا حرم« نخواهد شــد البته برای تکمیل این 
پروژه دارایی ها، شناســایی شــده و در حال 
برنامه ریزی برای آن ها هستیم اما بنا نیست 
20 هزار میلیارد شناســایی شده صرف این 

پروژه شود.
مدیرکل اقتصاد و دارایی استان در پاسخ به 
ســؤال خبرنگار ما درباره این کــه چه میزان 
از 2 هزار میلیارد تومان درآمد مازاد استان 
کــه در ســال 1402 بــه خزانه دولــت واریز 
شــد و طبق قانــون باید به اســتان برگشــت 
داده شود و در شــورای برنامه ریزی و توسعه 

اســتان برای هزینه کــرد آن تصمیــم گیری 
شــود، محقق شــده و به اســتان بازگردانده 
شده است، می گوید: عدد بازگردانده شده 
نســبت به رقم درآمد مازاد اســتان در ســال 
گذشــته بســیار ناچیز اســت و ایــن موضوع 
طبق سقف تعیین شــده در ابلاغیات بودجه 

بوده است.
مدیر کل خزانه استان نیز در توضیح این که 
چرا همه مازاد درآمد وصولی ســال گذشته 
به استان بازگردانده نشــده است نیز گفت: 
بر اساس تصمیم نمایندگان مجلس بخشی 
از این درآمــد مازاد کــه بنا بود به اســتان ها 
بازگردانده شــود، به حســاب صنــدوق ملی 

توسعه واریز می شود.
مریدی مدیرکل امور مالیاتی اســتان نیز در 
این نشســت با اشــاره به عملکرد ایــن اداره 
کل در ســال 1402 بــه وضعیــت وصــول 
درآمدهای مالیاتی استان در دو ماه ابتدای 
امسال اشاره کرد و گفت: در این مدت بالغ 
بــر 3200 میلیــارد تومــان وصــول درآمــد 
مالیاتی در اســتان خراسان رضوی داشتیم 
که در 2 ماه ســال گذشــته این عدد 2۹00 
میلیارد تومان بوده اســت و رشد 13 درصد 

را در 2 ماه امسال داشتیم.

تراز منفی قرض الحسنه و بسته شدن 	 
سامانه وام ازدواج 

دبیر کمیسیون هماهنگی بانک های استان 
نیز در این نشســت، ضمن اشــاره به عملکرد 
بانــک هــای اســتان در پرداخت تســهیلات 
قرض الحسنه ازدواج و مسدود شدن سامانه 
وام ازدواج توســط بانک مرکــزی گفت: این 
که چرا مسدود شــده خود بانک مرکزی باید 
توضیــح دهد اما توجه داشــته باشــید که وام 
های قرض الحسنه باید از محل سپرده های 
قرض الحسنه تأمین شود و اساساً هیچ بانکی 
اجازه نــدارد از منابــع غیر از قرض الحســنه 
تســهیلات قرض الحســنه پرداخت کند. در 
شــرایط حاضر با توجه به تــورم موجود کمتر 
کسی حاضر می شود سپرده خود را به صورت 
قرض الحســنه در اختیار بانک ها قرار دهد و 
بعضاً میزان رشد سپرده های قرض الحسنه 
منفی اســت و بــر این اســاس بانــک مرکزی 
زمانی می تواند این ســامانه را مجدد باز کند 
که عملًا ســپرده هــای قرض الحســنه تأمین 
شده باشد و بانک ها بتو انند از محل آن ها وام 

پرداخت کنند.
صفایی نیکو گفت: مردم تصور می کنند بانک 
ها جلوی وام ها را گرفته اند درحالی که بانک 
ها هیچ منعــی در پرداخت تســهیلات ندارند 
و این کــه بانک مرکــزی جلوی این ســامانه را 
گرفته اســت به بانک ها ارتباطی نــدارد و این 
دو مسئله متفاوت است. وی در پاسخ به سؤال 
خبرنگار ما درباره این که آیــا تراز منابع قرض 
الحسنه تا ماه گذشته منفی نبوده و در این ماه 
منفی شده است؟ گفت: اطلاع دقیقی ندارم 
که بانک مرکزی بر اســاس شاخص استان ها 
عمل می کند یا خیــر؛ یعنی اگر اســتانی تراز 
منفی نباشد می تواند تسهیلات بپردازد یا خیر 
و درباره استان خراسان رضوی در حال حاضر 
حضور ذهن ندارم و باید بررسی و اعلام کنیم.

مدیرکل شعب بیمه ایران نیز در این نشست 
به پرداخت ۸5 میلیارد تومان بیمه خسارت 
تگــرگ به خســارت دیــدگان در کلان شــهر 

مشهد اشاره کرد.

 سد بانک مرکزی برابر وام ازدواج 
دبیر کمیسیون هماهنگی بانک های خراسان رضوی: سامانه وام ازدواج توسط بانک مرکزی مسدود شده است


